

UNIONE REGIONALE COMMERCIO TURISMO E SERVIZI DELL'E.R.

Sede in VIA A. TIARINI N. 22 - 40129 BOLOGNA
Codice Fiscale 80039730371

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31/12/2015 31/12/2014

A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE

CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE

	48.908	119.895
TOTALE A)	48.908	119.895

B) IMMOBILIZZAZIONI

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) partecipazioni in:

a) azionarie

b) non azionarie

2) Crediti:

b) altri crediti

	1.541	1.541
	103.540	97.986
	15.737	15.737
Totale	120.818	115.264
TOTALE B)	120.818	115.264

C) ATTIVO CIRCOLANTE

RIMANENZE

RIMANENZE

	241.817	996.238
Totale	241.817	996.238

CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

ALTRI CREDITI

esigibili entro l'esercizio succ.

FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

	216.790	433.605
	-5.498	-5.498
Totale	211.292	428.107

DISPONIBILITA' LIQUIDE

conti correnti bancari

cassa

	423.762	419.799
	1.291	1.388
Totale	425.053	421.187
TOTALE C)	878.162	1.845.532

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

RATEI E RISCONTI ATTIVI

altri ratei e risconti attivi

	1.865	3.382
Totale	1.865	3.382
TOTALE D)	1.865	3.382

TOTALE ATTIVO

1.049.753 2.084.073

A) PATRIMONIO NETTO

Fondo di dotazione

riserve statutarie

91.986	90.832
25.000	25.000

differenze da arrotondamenti all'unita' di euro	-2	-3
Risultato gestionale positivo (negativo) esercizio in corso		
Risultato gestionale positivo (negativo) esercizio in corso	1.915	1.155
Totale	1.915	1.155
TOTALE A)	118.899	116.984
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
FONDI PER RISCHI E ONERI	32.617	32.617
TOTALE B)	32.617	32.617
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	218.231	202.162
TOTALE C)	218.231	202.162
D) DEBITI		
esigibili entro l'esercizio successivo	666.186	1.732.031
TOTALE D)	666.186	1.732.031
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
altri ratei e risconti	13.820	279
TOTALE E)	13.820	279
TOTALE PASSIVO	1.049.753	2.084.073
CONTO ECONOMICO	31/12/2015	31/12/2014
A) PROVENTI		
Contributi diversi	223.855	222.546
Proventi diversi	407.139	450.823
Variazione dei lavori in corso e su ordinazione	-754.421	322.791
Altri ricavi e proventi		
Ricavi progetto For.te	1.107.838	465.270
Totale	1.107.838	465.270
TOTALE A)	984.411	1.461.430
B) ONERI		
Acquisto di beni		
Acquisto di beni	24.574	54.496
Totale	24.574	54.496
Acquisto di servizi		
Acquisto di servizi	479.849	868.243
Totale	479.849	868.243
Godimento beni di terzi	33.795	37.814
Per il personale		
Salari e stipendi	288.856	303.197
Oneri sociali	63.844	65.875
Trattamento di fine rapporto	17.541	17.496
Altri costi	5.291	5.745
Totale	375.532	392.313

Oneri diversi di gestione
Contributio associativi

	1.000	1.000
Totale	1.000	1.000
TOTALE B)	914.750	1.353.866

RISULTATO GESTIONE CARATTERISTICA (A-B) 69.661 107.564

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari

Interessi attivi

Proventi da partecipazioni e titoli

	212	596
	1.135	1.135
Totale	1.347	1.731

Oneri Finanziari

Altri oneri finanziari

	0	53.499
Totale	0	53.499

TOTALE C) 1.347 51.768

RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA (C1-C2) 1.347 51.768

RISULTATO RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE (D1-D2) 0 0

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

Proventi straordinari

Sopravvenienze attive

	0	1
Totale	0	1

Oneri straordinari

Sopravvenienze passive

	59.205	44.437
Totale	59.205	44.437

Differenze da arrotondamenti

Differenze positive da arrotondamenti all'unità di Euro

Differenze negative da arrotondamenti all'unità di Euro

	0	-1
	1	0
Totale	-1	-1

TOTALE E) 59.204 44.435

RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA (E1-E2) 59.204 44.435

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 11.804 11.361

F) Imposte dell'esercizio

Imposte dell'esercizio

Ires 243

Irap 9.644

	10.206	
Totale	9.887	10.206
TOTALE F)	9.887	10.206

23) RISULTATO DELLA GESTIONE 1.917 1.155

